

Mødereferat – fra andels- og grundejerforeningsmødet den 8. november 2018

Mødedeltagere:

Køge Boligselskab, Hastrup Huse

Koglen – andelsboligforening

Ved Løkken – andelsboligforening

Søbrinken – andelsboligforening

Hastruphøj – andelsboligforening

Ved Porten – grundejerforening – **ikke til stede**

På Højene – grundejerforening

I forlængelse af vejmødet den 27. august 2018 var vi igen samlet for at følge op på diverse ”hjemmeopgaver” – og forholde os til svarene på vores spørgsmål til kommunen – (der fremgik af mødereferatet fra den 27/8-18 – sendt til alle samt kommunen).

Kommunens svar var fremkommet tidligt på mødedagen, hvorfor alle var bekendt med disse. Svarene kan kort resumeres:

- Kommunen har generelt deltaget i forberedelserne ud fra en hypotetisk formodning om at blive inddraget i en sag om fordeling af udgifter til istandsættelse af områdets private fællesveje.
- Kommunen og ”LE 34” har taget udgangspunkt i en ”færdselsmæssig enhed” og ikke i forhold til foreningernes beliggenhed.
- Man overlader til vejsamarbejdet at udvide eller begrænse de berørte områder og foreninger.
- Fordelingsnøglen fortæller, hvordan kommunen ville fordele byrderne, såfremt kommunen stod for dette. Vælger vejsamarbejdet en anden fordelingsnøgle – er det OK med kommunen.
- Ovennævnte svar var suppleret med et svar på et spørgsmål fra ”Ved Løkken” om legaliteten af ”private fællesveje”. Her henviste kommunen til ”det godkendte vejregister” som grundlag for det retslige i, at vejene er private fællesveje

”Ved Porten” mødte ikke ind til dagens møde. (Jeg har senere talt med formanden, Kristian, som beklagede et fejlkig i egen kalender. Man er absolut fortsat interesseret i samarbejdet, hvorfor man møder ind til næste møde).

Dagens møde godtgjorde, at såvel ”Koglen” som ”Ved Løkken” ønsker sig yderligere orienteret af kommunen om legaliteten i de private fællesveje. Man vil derfor – inden næste møde – stille yderligere spørgsmål til kommunen og andelsboligforeningernes interesseorganisation.

Kommunen har travlt – og må prioritere – men vi håber inderligt på svar til nævnte foreninger inden vores næste møde.

Køge Boligselskab v/Jesper Jørgensen tilbød at fremsende plan over etablering af fjernvarme i vores område – så vi om muligt kan sikre, at et evt. vejarbejde ikke kolliderer med fjernvarme opgravninger m.m. (Nævnte plan er vedhæftet).

”På Højene” v/Søren Sørensen påtog sig at kontakte villaerne og andelsboligforeningen vest for Søsvinget med henblik på at invitere til samarbejde med os andre.

Mødet fandt, vanen tro, sted i en rolig og værdig atmosfære – med stor interesse fra alle i det fremtidige samarbejde.

Næste møde blev besluttet til afholdelse – TIRSDAG den 22. januar 2019 kl. 1900 – på den vanlige destination – ”Midtpunktet” på Vandstjernevej 1.

Referent

Søren Sørensen

Grundejerforeningen ”På Højene”